
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 100 del Reg. Data 10-07-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL MOTO CLUB "A. FAGIOLI" PER POTER

EFFETTUARE  LE MANIFESTAZIONI SPORTIVE NEL CROSSO=
DROMO DI PROPRIETA' COMUNALE "B.TITTONI"

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  dieci del mese di luglio alle ore
17:00, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    6                                             Assenti    0

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 10-07-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA

VISTO che è pervenuta, da parte del "Moto Club A. Fagioli", con nota n. 9197 del
22/06/2020, la comunicazione delle competizioni sportive per l'anno 2020 c/o il
Crossodromo di proprietà Comunale B. Tittoni, sito in Loc. Pian dei Conti di Cingoli e
precisamente:
- 11/12 LUGLIO 2020 CAMPIONATO REGIONALE MOTOCROSS
MARCHE/UMBRIA /ABRUZZO;
- 13 SETTEMBRE 2020 TROFERO REGIONALE;
- 10/11 OTTOBRE 2020 CAMPIONATO ITALIANO MOTOCROSS PRESTIGE;

CONSIDERATO altresì che l'Amministrazione Comunale ritiene che le manifestazioni
possano avere un ruolo importante di promozione turistica del territorio, con un ritorno
sia in termini di immagine che di natura economica, nei confronti delle imprese
turistiche non solo strettamente di ambito locale, ma anche regionale e nazionale;

RITENUTO opportuno pertanto consentire, per quanto di competenza in qualità di Ente
proprietario, l'utilizzo dell'impianto Crossodromo, rimandando agli altri enti e soggetti
preposti il rilascio delle eventuali autorizzazioni/nulla osta o collaudi di propria
competenza per le quali la Società Organizzatrice dovrà provvedere autonomanente;

VISTO il programma sommario della manifestazione, come presentata dal Moto Club,
rappresentato dal Sig. Luigi Ciattaglia, in qualità di Presidente;

PRESO ATTO che vengono demandati alla Società organizzatrice, la valutazione e la
verifica dell'idoneità del circuito interessato alle prove di campionato cui si tratta, con
riferimento alla normativa di settore vigente, nonchè la verifica della fattibilità della
manifestazione nel suo complesso, ivi compreso l'onere dell' eventuale messa a norma
del tracciato prima della manifestazione stessa, nonchè l'apposizione e la rimozione
finale della segnaletica stradale necessaria;

PRESO ATTO che tutto il percorso di gara è protetto da recinzione metallica quindi non
è prevista la presenza organizzata di pubblico lungo il percorso, ma soltanto nelle zone
Tribuna e/o fuori della recinzione e quindi in posizione tale da non poter essere
interessate da eventuali uscite di strada e comunque in posizione di sicurezza;

PRESO ATTO che il presente provvedimento non prevede oneri economici diretti per
questa amministrazione, mentre eventuali danni al patrimonio o conto terzi dovranno
essere coperti da idonea polizza assicurativa;

VISTO l'art. 9 del D.lgs 30 aprile 1992, n. 285 e successive modifiche;

VISTO l'articolo 48 del TUEL;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell'art. 48, comma 1 del TUEL e dell'art.
26 del vigente Statuto Comunale;

VISTI il favorevole parere sulla presente proposta di atto deliberativo dal responsabile
del settore proponente in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del
TUEL D.lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 10-07-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

A VOTI unanimi e favorevoli, resi palesemente,

DELIBERA

1) DI CONCEDERE, per quanto di competenza, il proprio nulla osta per l'utilizzo
da parte del "Moto Club A. Fagioli" del Crossodromo Comunale B. Tittoni, sito in
Loc. Pian dei Conti di Cingoli per lo svolgimento delle competizioni sportive
elencate in premessa subordinatamente al rispetto delle condizioni e prescrizioni che
seguono:

- che sia effettuata a cura della Società Organizzatrice, la valutazione e verifica dell'
idoneità del circuito di gara interessato alle manifestazioni in riferimento alle norme
vigenti, nonchè la verifica circa la fattibilità delle manifestazioni nel suo complesso,
con l'onere a carico dell'organizzazione della eventuale messa a norma del tracciato
prima di ogni manifestazione, nonchè dell'apposizione e la rimozione finale della
segnaletica stradale necessaria;

- che siano adottati a cura della Società Organizzatrice tutti gli altri provvedimenti
necessari a tutelare il pubblico eventualmente presente;

- che sia sottoscritta da parte dell'Ente organizzatore apposita ed idonea polizza
assicurativa a copertura di tutti i  danni eventualmente cagionati sia ai partecipanti, che
del pubblico e/o comunque ai terzi ed a cose, ivi compresi i danni  arrecati al patrimonio
comunale, i quali dovranno esssere immediatamente segnalati all'Ente per gli
adempimenti di competenza;

- che il Comune di Cingoli sia esonerato da qualsiasi responsabilità in merito allo
svolgimento delle manifestazioni;

- che le manifestazioni si svolgano nel pieno rispetto delle norme previste;

2) DI DEMANDARE alla Società organizzatrice ogni onere finanziario necessario;

3) DI DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta oneri finanziari
diretti per l'Ente;

4) DI DARE ATTO che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai
capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 134, comma 4, del TUEL D.lgs 267/2000.

Indi, stante l’urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ai sensi
dell’art.134 del T.U.E.L.  di cui al D.lgs  267/2000,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 10-07-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 22-07-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 11000, in
data 22-07-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 22-07-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,22-07-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,22-07-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 10-07-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


